
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

EMPRESA: NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA
CNPJ: 50.279.385/0001-46

Com sede na: Travessa Humaitá, nº 2233, 1º Andar, Sala 103 CEP: 66093-047, Bairro: Marco. Belém/PA, Fone: Contato: 
(91) 98204-9493, e-mail: nortesolucoes.comercial@gmail.com

Representante: Felipe Antonio Melo da Costa Filho; CPF: 012.770.932-02

2

NOTEBOOK 14” LED, 8GB 
DDR4, SSD 256GB, (CON-

FORME DESCRITO ANEXO DO 
TDR DO EDITAL).

216857-0 UND. 10 R$ 5.399,90 R$ 53.999,00

EMPRESA: HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA
CNPJ: 16.847.666/0001-10

Com sede na: Rua Paschoal Bonavina, 55, Vale do Sol - Araraquara - SP - CEP 14802-060
 Telefone: (16) 3397-2999 - E-mail contato@hlcomercial.com

Representante/Sócio Proprietário: Lucas F. Lopes, CPF 378.723.008-42

3

NOBREAK 700va, bivolt, 
senoidal, (CONFORME 

DESCRITO ANEXO DO TDR 
DO EDITAL).

153038-0 UND. 40 R$ 417,22 R$ 16.688,80

2. Adjudicar e Homologar eletronicamente, no sistema do compras.gov.br, 
a referida licitação.
3. Os objetos acima serão adquiridos de forma única no prazo de 30 dias 
corridos após a emissão da nota de empenho.
4. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da 
assinatura do contrato administrativo, na forma do artigo 105 da Lei n° 
14.133, de 2021.
5. Ao pregoeiro e demais membros da equipe de apoio para conhecimento 
e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 06 de novembro de 2023.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora Geral de Programas Especiais

Protocolo: 1005569

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 815/2023-PGE.G., 01 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2022/2023, 
da assessora, Larissa Cerqueira Ferraz, identidade funcional nº 5949212/1, 
concedida pela PORTARIA Nº 802/2023-PGE.G., de 30.10.2023, para o 
período de 27.12.2023 a 12.01.2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005089

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 808/2023-PGE.G. Belém, 31 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2284153;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença saúde à servidora Andréa de Fáti-
ma Pinheiro Marques, identidade funcional nº 54189145/2, no período de 
23.10 a 06.11.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005350
PORTARIA Nº 809/2023-PGE.G. Belém, 31 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2282179;
RESOLVE:
CONCEDER, 02 (dois) dias de licença saúde à servidora Fabiana Paler-
mo Coelho Vieira, identidade funcional nº 5904203/8, nos dias 26.10 e 
27.10.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005351
PORTARIA Nº 820/2023-PGE.G. Belém, 01 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2288340;
RESOLVE:
CONCEDER, 03 (três) dias de licença saúde ao servidor Arlen Antonio So-
eiro de Souza, identidade funcional nº 55589338/1, no período de 26.10 
a 28.10.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1005342

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 022/2020-PGE. Objeto: 
O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do 
Contrato 022/2020-PGE por 12 (doze) meses, passando a ser a mesma do 
dia 11.11.2023 ao 11.11.2024. Data da Assinatura: 01/11/2023. Dotação 
Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.092.1508.8893, Elemen-
to de Despesa 339039, Fonte de Recurso: 01759000040. Contratada: EDI-
TORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA, CNPJ/MF nº 60.501.293/0001-12. 
Endereço: Av. Dr. Cardoso de Melo, nº 1855, andar 12, Conj. 121, bairro: 
Vila Olímpia, CEP: 04.548-903, em São Paulo/SP. Ordenador: RICARDO 
NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 1005066

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 341/2023 – GAB/SEAC
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CI-
DADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo De-
creto Governamental publicado no DOE nº 35.276, de 02 de fevereiro de 
2023;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem como CO-
ORDENADORES e HOMOLOGADOR do sistema de Cotação Eletrônica de 
Preços, para aquisição de bens e contratação de serviços, nas hipóteses de 
dispensa de licitação em razão de valor, prevista nos incisos I e II do Artigo 
75 da Lei Federal 14.133/21;

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF CARGO DISCRIMINAÇÃO

5947201-4 HUMBERTO BOZI SPINDOLA 897.859.832.34 Ordenador de Despesas HOMOLOGADOR

57233264-5 ÁLVARO AUGUSTO RODRI-
GUES NETO 013.271.542-26 Diretor Administrativo HOMOLOGADOR

593262-7 DOMINGOS RODRIGUES DE 
SOUSA JÚNIOR 674.498.672-49 Assistente Adminis-

trativo COORDENADOR

55208009-2 ANDERSON EDICLEYSON 
DE MEDEIROS 050.335.022-20 Assessor De Apoio Admi-

nistrativo COORDENADOR

5952215-2 CAMILA SANTOS COSTA 016.536.472-64 Gerente de Rede Local 
de Cidadania COORDENADOR

5897145-3 MARIO ABRAHAM AZANCOT 
GOMES 015.501.722-55 Coordenador Adminis-

trativo COORDENADOR

 2. Tornar sem efeito a Portaria 026/2020-GAB/SEAC, publicada no DOE nº 
34.388, de 27 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 6 de novembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Ordenador de Despesas da Secretaria Estratégica de Articulação da Cida-
dania – SEAC

Protocolo: 1005318

.

.

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria CGE Nº 066/2023-GAB, de 6 de novembro de 2023.
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições ins-
tituídas na Lei Estadual nº 10.021, de 31/07/2023, publicada no DOE nº 
35.517 de 24/08/2023; e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Re-
gime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, 
das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando 
os autos do Processo N° 2023/1111941.
RESOLVE:
CONCEDER à Servidora Maria Aparecida Silva, matrícula nº 57224472/2, 
ocupante do cargo de Assessor Superior I, lotada na Consultoria Jurídica, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 16/11/2023 a 15/12/2013, 
correspondente ao triênio de 05/01/2017 a 04/01/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Controlador-Geral do Estado

Protocolo: 1005294


